
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 2

ke Kupní smlouvě ze dne 10. 08. 2015

BARIA s.r.o.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Jižní 393, 252 44 Psáry -  Dolní Jirčany
26697904
CZ26697904
Mgr. Janou Barborkovou, jednatelkou

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 88090

(dále jen „prodávající“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě ze dne 10. 8. 2015
(dále jen „Dodatek č. 2“):

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 08. 2015 na základě zadávacího řízení č. j. 2397/2/2014-ÚVN, na 
veřejnou zakázku „Vybavení centra forenzní medicíny“ část II., Kupní smlouvu na dodávku 
zdravotnické techniky, tj. přístrojů Leica Biosystems včetně záručního a pozáručního servisu, ev. č. 
kupujícího 0696/2015 (dále jen „Smlouva“).

2. Z důvodu vysoké inflace v posledních letech, kterou nebylo možné při uzavření Smlouvy předvídat 
a povinného navýšení dalších úkonů v rámci pravidelných bezpečnostně technických kontrol 
přístrojů, se smluvní strany dohodly na navýšení ceny servisního zásahu a cen pravidelných 
bezpečnostně technických kontrol přístrojů tak, jak je popsáno v příloze č. 1 tohoto Dodatku č.2.

3. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy nikterak nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, hodnota předmětné změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku a než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany na základě výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto

1



Dodatku č. 2 nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

I. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. VII odst. 2, který nově zní:

„ Cena za pozáruční servis:

- tj. za hodinu práce činí 1.105,- Kč bez DPH

- cena za dopravu -  celková cena dopravy činí 0,- Kč bez DPH ročně,

- cena všech periodických kontrol zboží BTK činí 90.390,- Kč bez DPH ročně.

Ceník pozáručních servisních zásahů a podmínky jejich realizace včetně ceny výjezdu technika 
představují Přílohu č. 2 smlouvy.li

2. Smluvní strany tímto dodatkem mění čl. VII odst. 3, který nově zní:

„Cenu za dopravu a cenu všech periodických kontrol zboží BTK kupující uhradí ve 4 čtvrtletních 
splátkách po 22.597,5,- Kč bez DPH, tj. 27.343,- Kč vč. 21 % DPH, a to na základě daňového 
dokladu -  faktury vystaveného prodávajícím. Prodávající se zavazuje tento daňový doklad -  
fakturu vystavit a odeslat vždy do 15. dne prvního měsíce nového čtvrtletního období se 
splatností 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu -  faktury kupujícímu. Cenu 
uvedenou v tomto článku uhradí kupující zpětně za uplynulé čtvrtletní období. “

3. První navýšenou splátku dle čl. I. odst. 2 Dodatku č. 2 je prodávající oprávněn vystavit 
v následujícím čtvrtletí.

4. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na nahrazení Přílohy č. 2 Smlouvy - Ceník servisních 
zásahů a podmínky jejich realizace, novou aktualizovanou verzí, která je přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 2.

5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Dodatek č. 2 zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kupující, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 2. Prodávající se zavazuje 
poskytnout kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část Dodatku č. 2 neobsahuje jejich obchodní tajemství.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

4. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší Dodatek č. 2 elektronickými

2



podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je příloha č. 1 -  Aktualizovaný ceník servisních zásahu a 
podmínky jejich reaiizace

V .....................dne: V Praze dne:

za prodávajícího:

Digitálně podepsal Mgr. 
Mgr. Jana Jana Barborková, MBA
Barborková, MBA Datum: 2024.05.14

..............................................................11.:49:53 +02'00'..................

Mgr. Jana Barborková 
jednatelka společnosti BARIA s.r.o.

za kupujícího: prof. MUDr. Digitálně podepsal 
. . .  - prof. MUDr.
Miroslav Miroslav Zavoral

Zavoral
Ph.D.

Ph.D.
Datum: 2024.05.29 
13:14:17+02'00'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

3



Příloha č. 1 dodatku
Aktualizovaný ceník servisních zásahů a podmínky jejich realizace

1.1 Záruční servis

Záruční doba: 24 měsíců

Reakce servisu: do 24 hodin odstranění běžných závad

Záruční servis zdarma

Preventivní prohlídky po dobu záruční lhůty zdarma

1.2 Pozáruční servis

Cena servisní hodiny: 1105,- Kč bez DPH 

Doprava: zdarma, servis bude zajišťován z Prahy

Ceny PBTK pro jednotlivé přístroje:

Přístroj Časová
náročnost (hod)

Cena v Kč 
bez DPH

poznámka

SM2010R 2 1950,00

RM2245 1,5 1950,00

ST5010 + CV5030 5 4550,00

CPZ 20 1,5 1950,00

TP 1020 3 1950,00

BOND MAX 4 3250,00 + doporučené 
příslušenství v ceně 

72.840,- Kč

EG1150H + C 1,5 1950,00

4



Aplikační podpora:


